
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI”  

Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE)  

Tel/Fax 0823-944017  
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it  
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it –    

 

Agli Atti del Progetto 

PNRR Missione 4. Investimento 1.4 

 

Al DSGA 

DETERMINA N° 13 DEL 02/11/2023 A.S. 2023/2024 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO  BANDO DI SELEZIONE per l’individuazione 

DOCENTI ESPERTI interni/esterni all’istituzione scolastica, per i percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento pubblicato in data 27/10/2023, Prot. 2402 

M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - Codice avviso - M4C1I1.4-2022-981 

Codice identificativo del Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13624 

CUP: C34D22003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

 L’istituto Comprensivo F.Rossi di Capriati a Volturno, a seguito dell’emanazione del Decreto  

Ministeriale 170 del 24 giugno 2022, risulta beneficiario di un finanziamento di € 72713,51 

finalizzato alla realizzazione di “Azioni di prevenzione  e contrasto alla dispersione scolastica. 

 Che con nota Prot. 60586 del 13 luglio 2022 il Ministero dell’Istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione delle 

misure di cui al citato Decreto Ministeriale N° 170 del  24 giugno 2022. 

 Che con nota Prot. 109799 del 30/12/2022 il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha  diramato 

le istruzioni operative per l’attuazione delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica. 

 

 VISTO il BANDO DI SELEZIONE per l’individuazione DOCENTI ESPERTI interni/esterni 

all’istituzione scolastica, per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento pubblicato in data 27/10/2023, Prot. 2402 

 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003455/U del 02/11/2023 12:33
VI.1.1 - DETERMINE



2 
 

RILEVATO che per mero errore materiale all’art.  5 è riportato 

Art. 5 – Prerequisiti di accesso alla selezione 

Prerequisiti di ammissione: 

o Docente di Scuola sec di I e II grado di Lingua Italiana  - 

 

Che nella tabella a pag 5 del Bando è riportato come prerequisito  Docente di Scuola sec di I e II 

grado 
 

Tipologia 

percorso 
Pre - 

requisito 

Destinatari Percorsi Ore previste 

per ogni 

edizione 

Compensi Periodo 

Percorsi di 

potenziamento 

delle competenze 

di base, di 

motivazione e 

accompagnamento 

Attività formativa 

in favore di 

studenti che 

mostrano 

particolari fragilità 

nelle discipline di 

studio, in 

particolare Lingua 

Italiana -  

Matematica - 

Inglese 

Docente di 

scuola sec. di 

I e II grado  

Gruppi di 

studenti della 

scuola 

secondaria di 

I grado 

(minimo 3) 

individuati 

come alunni 

fragili o 

presentano 

delle 

insufficienze  

delle 

competenze 

di base 

Erogazione di 

percorsi per 

piccoli gruppi 

(minimo 3 

alunni) di 

recupero e 

potenziamento 

degli 

apprendimenti 

nelle 

discipline di 

Italiano – 

Matematica – 

Inglese. 

 

16 ore 

ciascuna 

€ 79 lordo 

stato 

Da dicembre 

2023 a 

dicembre 

2024 

 

PRESO ATTO di un evidente contraddizione nel Bando 

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’art. 21- nonies della Legge 241/90 annullare in autotutela la 

procedura 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa 

 

DI ANNULLARE in autotutela, ai sensi dell’art. 21- nonies della Legge 241/90, il BANDO DI 

SELEZIONE per l’individuazione DOCENTI ESPERTI interni/esterni all’istituzione scolastica, per 

i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento pubblicato 

in data 27/10/2023, Prot. 2402 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposta opposizione, sia per motivi di legittimità che 

di merito,  entro  10 gg dalla data di pubblicazione, oppure proponendo ricorso al TAR Campania 

entro 60 gg. 


		2023-11-02T12:33:44+0100
	VINCENZO ITALIANO




